
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2016.gada 30. jūnijā         Nr. 11 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:08 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:      

Juris ERTS 

Valērijs HARITONOVS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Donats VALAINIS 

Juris VUCĀNS 

Inta ZIEMELE 

Aigars ZĪMELIS 

Sēdē nepiedalās:  

Jānis ANSPOKS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Juris URTĀNS – aizņemts darbā; 

Ārijs VUCĀNS – aizņemts darbā 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Aldis Adamovičs – 12. Saeimas deputāts; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 



2 

 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Lilija Ostrovska – finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Andrejs Anins – būvvaldes vadītājs; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Aija Vanaga – Biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pārstāve; 

Nadežda Hļebņikova – Preiļu 2. vidusskolas direktore. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumu. 

 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem darba samaksas nolikumā. 

3. Par Preiļu novada domes priekšsēdētājas vietnieku vēlēšanām. 

4. Par iesnieguma izskatīšanu. 

5. Par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

6. Par apakšnomas līguma noslēgšanu. 

7. Par zemes vienības nomu ar apbūves tiesībām. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā.  

9. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

10. Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa    piešķiršanu 

notekgrāvim Preiļu pagastā, Preiļu novadā. 

11. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības “Rēzeknes 36” rēķinu apmaksu. 

12. Par pirkuma līguma noslēgšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda gadījumā. 

14. Par aizdevuma ņemšanu pašvaldības prioritārajam investīciju projektam  “Ūdensvada un 

kanalizācijas sistēmas izbūve Preiļu novada Pelēču pagasta Ārdavas ciematā”. 

15. Par pašvaldības dzīvokļa remonta izdevumu segšanu. 

16. Par atbalstāmajām profesijām. 

17. Par izmaiņām Preiļu novada Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvā. 

18. Par Preiļu novada Pelēču feldšeru un vecmāšu punkta  štatiem. 

19. Par Preiļu novada domes 2015.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

20. Par saistošo noteikumu precizēšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma izmantošanu pašvaldības funkciju pildīšanai.  

22. Par Preiļu novada Saunas feldšeru un vecmāšu punkta štatiem. 

23. Par līdzekļu piešķiršanu. 

24. Par izmaiņām PII “Pasaciņa” štatu sarakstā. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

25. Par  izmaiņām Starpinstitucionālas sadarbības  vienības (komisijas) sastāvā. 

26. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 



3 

 

27. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

28. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

29. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

30. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu. 

31. Par noteikumu “Preiļu novada domes apbalvojumi un to piešķiršanas kārtība” 

apstiprināšanu. 

32. Par Valentīnas Liniņas iesnieguma izskatīšanu. 

33.  Par saistošo noteikumu Nr. 2016/4 “Par sociālo palīdzību Preiļu novadā” grozījumu 

apstiprināšanu. 

34.  Par saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa piešķiršanu 

Preiļu novadā” apstiprināšanu.  

35. Par saistošo noteikumu “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” apstiprināšanu. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

36. Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu  novadā” žūrijas izveidošanu. 

37. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu un adrešu dzēšanu. 

38. Par nekustamā īpašuma sadali. 

39. Par Preiļu novada domes lēmumu atcelšanu. 

40. Par autoceļa posma  pārņemšanu  pašvaldības īpašumā. 

 

Domes priekšsēdētājas priekšlikums ir domes sēdes darba kārtību papildināt ar pieciem papildus 

darba kārtības jautājumiem. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

41. Par  iesnieguma izskatīšanu. 

42. Par “Būvprojekta izstrāde ūdens novadīšanas sistēmas pārbūvei Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā” uzsākšanu. 

43. Par atvaļinājumu domes izpilddirektoram. 

44. Par līdzekļu piešķiršanu. 

45. Par domes priekšsēdētājas atvaļinājumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2016.gada 30.jūnija domes sēdes darba kārtību: 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem darba samaksas nolikumā. 

3. Par Preiļu novada domes priekšsēdētājas vietnieku vēlēšanām. 

4. Par iesnieguma izskatīšanu. 

5. Par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

6. Par apakšnomas līguma noslēgšanu. 

7. Par zemes vienības nomu ar apbūves tiesībām. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā.  

9. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu. 



4 

 

10. Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa    piešķiršanu 

notekgrāvim Preiļu pagastā, Preiļu novadā. 

11. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības “Rēzeknes 36” rēķinu apmaksu. 

12. Par pirkuma līguma noslēgšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda gadījumā. 

14. Par aizdevuma ņemšanu pašvaldības prioritārajam investīciju projektam  “Ūdensvada un 

kanalizācijas sistēmas izbūve Preiļu novada Pelēču pagasta Ārdavas ciematā”. 

15. Par pašvaldības dzīvokļa remonta izdevumu segšanu. 

16. Par atbalstāmajām profesijām. 

17.  Par izmaiņām Preiļu novada Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvā. 

18. Par Preiļu novada Pelēču feldšeru un vecmāšu punkta  štatiem. 

19. Par Preiļu novada domes 2015.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

20. Par saistošo noteikumu precizēšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma izmantošanu pašvaldības funkciju pildīšanai.  

22.  Par Preiļu novada Saunas feldšeru un vecmāšu punkta štatiem. 

23. Par līdzekļu piešķiršanu. 

24. Par izmaiņām PII “Pasaciņa” štatu sarakstā. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

25. Par  izmaiņām Starpinstitucionālas sadarbības  vienības (komisijas) sastāvā. 

26. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

27. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

28. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

29. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

30. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu.  

31. Par noteikumu “Preiļu novada domes apbalvojumi un to piešķiršanas kārtība” 

apstiprināšanu. 

32. Par Valentīnas Liniņas iesnieguma izskatīšanu. 

33.  Par saistošo noteikumu Nr. 2016/4 “Par sociālo palīdzību Preiļu novadā” grozījumu 

apstiprināšanu. 

34.  Par saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa piešķiršanu 

Preiļu novadā” apstiprināšanu.  

35. Par saistošo noteikumu “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” apstiprināšanu. 

 

  

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

36. Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu  novadā” žūrijas izveidošanu. 

37. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu un adrešu dzēšanu. 

38. Par nekustamā īpašuma sadali. 

39. Par Preiļu novada domes lēmumu atcelšanu. 

40. Par autoceļa posma  pārņemšanu  pašvaldības īpašumā. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

41. Par iesnieguma izskatīšanu. 

42. Par “Būvprojekta izstrāde ūdens novadīšanas sistēmas pārbūvei Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā” uzsākšanu. 

43. Par atvaļinājumu domes izpilddirektoram. 

44. Par līdzekļu piešķiršanu. 

45. Par domes priekšsēdētājas atvaļinājumu. 



5 

 

1. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda, A. Zīmelis) 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas sniegto informāciju par 

nepieciešamajiem grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, L. Pauniņa, V. Liniņa, D. 

Valainis, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs); PRET – 3 balsis (J. 

Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns); ATTURAS – nav,  Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2016/6„ Grozījumi  Preiļu 

novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos “Preiļu novada pašvaldības 

nolikums”.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi uz 4 lpp. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai 

 

2. § 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBA SAMAKSAS 

NOLIKUMĀ 

(M. Plivda, A. Zīmelis, J. Vucāns) 

Izskatot piedāvātos grozījumus  Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikumā  

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis  (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, L. Pauniņa, V. Liniņa, D. 

Valainis, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS 

– 3 balsis (J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikumā 3.daļā, 

izsakot to sekojošā redakcijā: 

 3. DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  VIETNIEKU DARBA SAMAKSA. 

 3.1. Domes priekšsēdētāja vietnieks  izglītības un kultūras jautājumos saņem atalgojumu 

summā EUR 360.00 mēnesī; 

 3.2. Domes priekšsēdētāja vietnieks infrastruktūras un novada attīstības  jautājumos 

saņem atalgojumu summā EUR 360.00 mēnesī. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

3. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS VIETNIEKU VĒLĒŠANĀM 

(M. Plivda) 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda ierosina uzsākt  Preiļu novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas, atbilstoši Preiļu novada domes noteikumiem Nr. 2013/1 „Par 

balsošanas kārtību Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, 



6 

 

pašvaldības izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora vietnieka un pagastu pārvalžu vadītāju 

amatam izvirzītajām kandidatūrām” un apstiprināt šādu  ievēlēšanas procedūras darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu novada domes priekšsēdētāju vietnieka  

vēlēšanām. 

2. Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieka  izglītības un kultūras jautājumos vēlēšanas. 

3. Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieka  infrastruktūras un novada attīstības jautājumos 

vēlēšanas. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis  (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, L. Pauniņa, V. Liniņa, D. 

Valainis, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS 

– 3 balsis (J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt darba kārtību. 

 

 

p.1. 

PAR BALSU SKAITĪŠANAS KOMISIJAS IZVEIDOŠANU 

PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA  VĒLĒŠANĀM 

(M. Plivda) 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda informē par kārtību, kādā izveidojama šī 

komisija un aicina deputātus izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam. 

 

Deputāte M. Plivda iesaka balsu skaitīšanas komisiju izveidot  trīs cilvēku sastāvā: 

 

Deputāti vienbalsīgi nolemj balsu skaitīšanas komisiju izveidot  trīs cilvēku sastāvā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 

 

Ligita Pauniņa – komisijas priekšsēdētāja,  

Juris Vucāns – komisijas loceklis,  

Inta Ziemele – komisijas locekle 

 

p.2. 

PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA IZGLĪTĪBAS UN 

KULTŪRAS JAUTĀJUMOS VĒLĒŠANAS 

(M. Plivda) 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda  ierosina izvirzīt kandidātus novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka  izglītības un kultūras jautājumos amatam. 

 

M. Plivda par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieka  izglītības un kultūras 

jautājumos amatam izvirza deputātu no saraksta  - Juri Ertu ( LATGALES PARTIJA, Nacionālā 

apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK","Centriskā partija LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA"). 

 

Citu priekšlikumu nav. 



7 

 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis  (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, L. Pauniņa, V. Liniņa, D. 

Valainis, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS 

– 3 balsis (J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda izsludina 5 minūšu pārtraukumu, lai balsu 

skaitīšanas komisija varētu ievēlēt komisijas priekšsēdētāju un sagatavoties balsošanas 

procedūrai. 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda  dod vārdu balsu skaitīšanas komisijas 

priekšsēdētājai Ligitai Pauniņai, kura  izklāsta balsošanas kārtību un izdala balsošanas biļetenus. 

 

(Pielikumā Nr.1.  protokols Nr.1.). 

 

Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu skaitīšanas komisija 

apkopotu vēlēšanu rezultātus. 

 

Notiek balsošana. 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja Ligita Pauniņa paziņo balsošanas rezultātus: 

PAR - 11 balsis; PRET – 1 balss. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 40.panta otro 

daļu, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, 

 

Atklāti un vārdiski balsojot par Jura Erta kandidatūru: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Ievēlēt deputātu JURI ERTU par Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieku  izglītības un 

kultūras jautājumos no saraksta - LATGALES PARTIJA, Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-

"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK", "Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA". 

 

(Pielikumā Nr.2 protokols Nr.2 un 12 (divpadsmit) vēlēšanu zīmes. 

 

p.3. 

PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA INFRASTRUKTŪRAS 

UN NOVADA ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMOS  VĒLĒŠANAS 

(M. Plivda) 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda  ierosina izvirzīt kandidātus novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka  infrastruktūras un novada attīstības jautājumos amatam. 

 

M. Plivda par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieka infrastruktūras un novada 

attīstības jautājumos amatam izvirza deputātu no saraksta  - Valēriju Haritonovu ("Reformu 

partija"). 

 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, L. Pauniņa, V. Liniņa, 

D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Vladimirs Haritonovs; PRET – nav; 

ATTURAS – 2 balsis (J. Kovaļevskis, Valērijs Haritonovs), Preiļu novada dome nolemj: 



8 

 

 

 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda izsludina 5 minūšu pārtraukumu, lai balsu 

skaitīšanas komisija varētu ievēlēt komisijas priekšsēdētāju un sagatavoties balsošanas 

procedūrai. 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda  dod vārdu balsu skaitīšanas komisijas 

priekšsēdētājai Ligitai Pauniņai, kura  izklāsta balsošanas kārtību un izdala balsošanas biļetenus. 

 

(Pielikumā Nr.1.  protokols Nr.1.). 

 

Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu skaitīšanas komisija 

apkopotu vēlēšanu rezultātus. 

 

Notiek balsošana. 

 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja Ligita Pauniņa paziņo balsošanas rezultātus: 

 

PAR – 11 balsis; PRET – nav; nav izteikts viedoklis – 1 balss. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 40.panta otro 

daļu, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, 

 

atklāti un vārdiski balsojot par Valērija Haritonova kandidatūru: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Vladimirs Haritonovs; 

PRET – nav; ATTURAS – 1 balss (Valērijs Haritonovs),  Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Ievēlēt deputātu VALĒRIJU HARITONOVU par  Preiļu novada domes priekšsēdētāja 

vietnieku infrastruktūras un novada attīstības  jautājumos no saraksta - "Reformu partija". 

 

 (Pielikumā Nr.2 protokols Nr. 2 un 12 (divpadsmit) vēlēšanu zīmes.) 

 

4. § 

PAR  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

 

4.1. 

Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures skolotāju asociācijas valdes 

priekšsēdētājas iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un  izskatot Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures skolotāju 

asociācijas valdes priekšsēdētājas  V. Dundures   2016. gada 6. jūnija iesniegumu par līdzekļu 

iedalīšanu radošajiem kursiem- nometnei Latgales reģiona skolotājiem “Vosoruošona-2016”, kas 

notiks no 31.07.-05.08.2016.g. Rēzeknes novada Rogovkā,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 



9 

 

1. Nepiešķirt līdzekļus Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures skolotāju asociācijai 

radošajiem kursiem- nometnei Latgales reģiona skolotājiem “Vosoruošona-2016” . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures skolotāju asociācijas iesniegums 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures skolotāju asociācijai 

 

4.2. 

Biedrības “Latgalieši” izpilddirektora iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, J. Erts, B. Savicka) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot biedrības “Latgalieši”  izpilddirektora P. Keiša  2016. gada 

27. maija iesniegumu par līdzekļu iedalīšanu Latvijas 100 - gades pasākumiem Rēzeknē:  

• pieminekļa “Latvijas 100-gadei”  izgatavošanai;  

• D. Latkovska grāmatas “Nacionālā atmoda Latgalē” izdošanai; 

• grāmatas “Par 1.Latgales latviešu kongresu” izdošanai. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. 

Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele,  A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – 1 balss (J. Vucāns); (L. Pauniņa nepiedalās balsošanā- izgājusi), 

Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Nepiešķirt līdzekļus biedrībai “Latgalieši” Latvijas 100-gades pasākumiem Rēzeknē. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  biedrības “Latgalieši”  iesniegums 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. biedrībai “Latgalieši”  

 

4.3. 

D. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot D. S.  2016. gada 31. maija iesniegumu par līdzekļu 

iedalīšanu braucienam uz starptautisko festivālu-konkursu Krievijā, Novorosijskā   “Morskoj 

uzel”  no 01.07. līdz 05.07.2016 summā EUR 500.00 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 



10 

 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav; (L. Pauniņa nepiedalās balsošanā- 

izgājusi), Preiļu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt  D. S. braucienam uz starptautisko festivālu- konkursu Krievijā, Novorosijskā  

“Morskoj uzel” summā EUR 500.00 . 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: D. S.  iesniegums 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. D. S. 

 

5. § 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

5.1. 

Biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai”  valdes priekšsēdētājas iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, A. Zīmelis, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”, saskaņā ar Preiļu novada domes Nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” un izskatot biedrības “Preiļi 

izglītotai Latvijai”  valdes priekšsēdētājas L. Vilcānes 2016.gada 13. jūnija iesniegumu par  

līdzfinansējuma piešķiršanu A/S “Latvijas Valsts meži” atbalstītajam projektam “Ejam mežā” 

summā EUR 375.00 ( pieprasītā summa EUR 3585.00 un atbalstītā summa EUR 2100.00) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, (A. Zīmelis nepiedalās balsošanā), Preiļu 

novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt  līdzfinansējumu   biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai”  projektam “Ejam mežā”  

summā EUR 210.00 . 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai”   pieteikums 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai” ,   

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 



11 

 

5.2. 

Biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai”  valdes priekšsēdētājas iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, I. Liepniece, A. Vanaga, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”, saskaņā ar Preiļu novada domes Nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” un izskatot biedrības “Preiļi 

izglītotai Latvijai”  valdes priekšsēdētājas L. Vilcānes 2016.gada 13. jūnija iesniegumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu Erasmus +KAI aktivitātes ietvaros atbalstītajam projektam 

“Jauniešu apmaiņa Preiļos” summā EUR 1110,00 ( pieprasītā summa EUR 14400.00 un 

atbalstītā summa EUR 13290.00 ), 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, (A. Zīmelis nepiedalās balsošanā), Preiļu 

novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu   biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai”  projektam “Jauniešu 

apmaiņa Preiļos”  summā EUR 1110.00 . 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai”   pieteikums 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai”,    

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

5.3. 

Biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai”  valdes priekšsēdētājas iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”, saskaņā ar Preiļu novada domes Nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” un izskatot biedrības “Preiļi 

izglītotai Latvijai”  valdes priekšsēdētājas L. Vilcānes 2016.gada 13. jūnija iesniegumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu Latvijas Meža fonda atbalstītajam projektam “Meža skola –

paņēmieni un metodes brīvdabas pedagoģijā” summā EUR 380,00 ( pieprasītā summa EUR 

3590.00 un atbalstītā summa EUR 1000.00), 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, (A. Zīmelis nepiedalās balsošanā), Preiļu 

novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu   biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai”  projektam “Meža skola–

paņēmieni un metodes brīvdabas pedagoģijā” summā EUR 100.00 . 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



12 

 

 

Pielikumā: biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai”   pieteikums 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai” , 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

5.4. 

Biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai”  valdes priekšsēdētājas iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, I. Liepniece, A. Vanaga, J. Erts, J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”, saskaņā ar Preiļu novada domes Nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” un izskatot biedrības “Preiļi 

izglītotai Latvijai”  valdes priekšsēdētājas L. Vilcānes 2016.gada 13. jūnija iesniegumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektu jomā “Demokrātisko procesu veicināšana ,Latgales un 

Preiļu novada popularizēšana” projektam “Dzīves garša Latgalē” summā EUR 480.00                    

(kopējā summa EUR 1284.00), 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

Pielikumā: biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pieteikums 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai”, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

5.5. 

Biedrības “Nīdermuižas draudze” valdes locekles iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”, un izskatot biedrības “Nīdermuižas draudze” valdes locekles N. 

Rubines 2016. gada 17. jūnija iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu LEADER projektu 

konkursa iesniegtajam projektam “Nīdermuižas baznīcas logu remonts-nomaiņa”  summā EUR 

1732.63 (kopējā summa EUR 17326.32), 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt pieteikumu par  līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Nīdermuižas draudze” 

projektam “Nīdermuižas baznīcas logu remonts-nomaiņa”. 



13 

 

2. Piešķirt līdzfinansējumu projekta atbalsta gadījumā biedrībai “Nīdermuižas draudze” 

projektam “Nīdermuižas baznīcas logu remonts - nomaiņa”  summā EUR 1732.63 . 

3. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: biedrības “Nīdermuižas draudze” iesniegums 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. biedrībai “Nīdermuižas draudze”, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

6. § 

PAR APAKŠNOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

S. D. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot S. D., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese:…………………, Preiļu novads, 2016.gada 

13.jūnija iesniegumu (reģistrēts 13.06.2016. Nr. 4-15/501 D) ar lūgumu atļaut nodot apakšnomā 

zemes vienību 2,6 ha platībā, kadastra apzīmējums 7656 003 0034 Pelēču pagastā, par kurām 

2007.gada 25.oktobrī noslēgts zemes nomas līgums ar Preiļu novada pašvaldību uz desmit 

gadiem, konstatēts: 

2007.gada 25.oktobrī noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums par zemes vienību Pelēču 

pagastā nomu 2,9 ha platībā, kadastra apzīmējums 7656 003 0034 uz 10 gadiem. Līguma termiņš 

beidzas 2017.gada 24.oktobrī. 

Līguma 5.2.1. punkts paredz Nomnieka tiesības nodot zemes gabala lietošanas tiesības trešajai 

personai tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 

noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu”, 25.10.2007. lauku apvidus zemes nomas līguma punktu 5.2.1., 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut S. D. nodot apakšnomā zemes vienību 2,6 ha platībā, kadastra apzīmējums 7656 

003 0034 Pelēču pagastā uz laiku līdz 2017.gada 24.oktobrim ar mērķi lauksaimnieciskā 

darbība. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. S. D.,  

2. Pelēču pagasta pārvaldei,  

3. nekustamā īpašuma daļai 

 



14 

 

7. § 

PAR ZEMES VIENĪBAS NOMU AR APBŪVES TIESĪBĀM 

(M. Plivda, V. Haritonovs, A. Zīmelis, J. Kovaļevskis, J. Erts) 

Izskatot priekšlikumu par Preiļu Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas  Romas 

katoļu draudzei piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1204, 11971 m2 

platībā, kas atrodas pēc adreses Tirgus laukums 11, Preiļi, pie Rēzeknes – Kārsavas ielu 

krustojuma, nomu ar mērķi: automašīnu stāvlaukuma izbūve; autoostas ēkas ar autobusu 

pieturām izbūve; atpūtas zonas iekārtošana un zemes gabala vispārējie labiekārtošanas darbi, 

konstatēts: 

(1) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1204, 11971 m2 platībā ,Tirgus laukumā 11, 

Preiļos, ir Preiļu Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas  Romas katoļu draudzes 

īpašums saskaņā ar Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumu Nr. 4384. 

(2) Panākta mutiska vienošanās ar zemes īpašnieka pārstāvi un saskaņots nomas līguma projekts 

par zemes vienības nomu uz 20 gadiem ar apbūves tiesībām par nomas maksu 5% no zemes 

vienības kadastrālās vērtības gadā. 

(3) Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmajā daļā noteiktas pašvaldības autonomās funkcijas, 

tai skaitā:  gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu 

un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana…) 

(2.punkts) un organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus (19.punkts). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu,  15.panta pirmās 

daļas 2. un 19.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – 1 balss ( A. Zīmelis), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar Preiļu Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas  

Romas katoļu draudzi, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601  

 003 1204, 11971 m2 platībā, Tirgus laukumā 11, Preiļos, nomu ar apbūves tiesībām uz   

20 gadiem, ar mērķi – pašvaldības autonomo funkciju realizēšana. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne  

 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

 

 

8. § 

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

 

V. B-B. pilnvarotās  personas iesniegums 

(M. Plivda) 

Izskatot V. B-B., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojošas…………….., pilnvarotās personas J. 

S. 2016.gada 21.aprīļa iesniegumu par nekustamā īpašuma – apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7601 006 0113, ……………., Preiļu novadā, atsavināšanu, konstatēts: 



15 

 

(1) Sakarā ar to, ka nav veikta apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0113, 

………………, izpirkšana, Preiļu novada domē 2012.gada 24.augustā pieņemts lēmums Nr. 12 

p. 9.3.1.1. „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu V. B – B.”. 

(2) Ēku, kas atrodas uz apbūvētas zemes vienības…………………, ½ domājamā daļa pieder V. 

B – B., saskaņā ar mantojuma apliecību Nr. 2523, izdevusi zvērināta notāre Sandra Naumova. 

(3) 2012.gada 9.septembrī noslēgts zemes nomas līgums ar V. B – B. par apbūvēto zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0113, ……………… „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” nosaka, ka nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai ir 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības un, ar kuru pašvaldība noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī 

persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums 

(4.pants ceturtā daļa 8.punkts). 

Likuma „par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

18.10.2006. SIA “Preime” ir veikta zemesgabala uzmērīšana, izgatavoti zemes robežu plāni. Lai 

varētu veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, (A. Zīmelis nepiedalās balsošanā- izgājis) 

Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

 1.1. Reģistrēt nekustamo īpašumu - zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7601 006 

0113 ……………….., Preiļu novadā zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības 

īpašumu. 

 1.2. Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. V. B. – B.  

 

9. § 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

 

SIA “Malibu” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “Malibu”, reģistrācijas Nr. 41503020052, juridiskā adrese: Liepājas iela 46, Preiļi, 

Preiļu novads, valdes locekļa Jāņa Teilāna iesniegumu (reģistrēts 13.06.2016. Nr.4-11/2004) par 

telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu, konstatēts: 

(1) 2015.gada 1.oktobrī saskaņā ar novada domes rīkotās telpu nomas izsoles rezultātiem, 

noslēgts neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2015/47 starp Preiļu novada domi un SIA 

“Malibu”  kā nomnieku, par restorāna telpas Liepājas ielā 46A, Preiļos, ar kopējo telpu platību – 

203,4 kv.m, ēkas kadastra apzīmējums 76010061508001, nomu , ar mērķi – ēdināšanas 



16 

 

pakalpojumu sniegšana. Noteikta nomas maksa EUR 270,73 (t.sk. PVN) mēnesī, kā arī maksa 

par komunālajiem pakalpojumiem, saskaņā ar Iznomātāja piestādīto rēķinu. 

(2) Nomas līguma termiņš beidzas 2016.gada 30.septembrī. 

(3) Līguma 5.7.punkts paredz – jebkuri šī līguma grozījumi  un  papildinājumi būs spēkā vienīgi 

tad, ja tie būs noformēti rakstiski   un līgumslēdzēju vai to pilnvaroto personu parakstīti, tie ir 

pievienojami šim līgumam un ir tā neatņemamas sastāvdaļas. 

(4) SIA “Malibu” pildījis Nomniekam uzliktos pienākumus, savlaicīgi norēķinājies par nomu un 

komunālajiem pakalpojumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas, 14.b) punktu, Līguma 5.7. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – 2 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt vienošanos par neapdzīvojamo telpu Liepājas ielā 46A, Preiļos, ar kopējo telpu 

platību – 203,4 kv.m, nomas līguma termiņa pagarināšanu ar nomnieku SIA “Malibu”  uz 

vienu gadu, uz iepriekšējā līguma nosacījumiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. SIA “Malibu”,  

2. juridiskajai daļai 

 

10. § 

PAR PAŠVALDĪBAS NOZĪMES KOPLIETOŠANAS MELIORĀCIJAS SISTĒMAS 

STATUSA PIEŠĶIRŠANU NOTEKGRĀVIM PREIĻU PAGASTĀ, PREIĻU NOVADĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada domes Attīstības daļas ierosinājumu par pašvaldības nozīmes 

koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu  grāvim (meliorācijas kadastra kods: 

432451:14), kas atrodas Preiļu novada Preiļu pagastā, kas nepieciešams, lai nodrošinātu zemes 

ilgtspējīgu izmantošanu, nepasliktinot citu zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju zemes 

izmantošanas iespējas un meliorācijas sistēmas darbību, atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 

3.augustā, noteikumu Nr.714 “Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi”, 

prasībām, un sakarā ar meliorācijas sistēmu atjaunošanas projekta izstrādāšanu un finansējuma 

piesaisti, saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 30.septembra noteikumu Nr.600 „Kārtība,  

kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu konkursu veidā, pasākumam 

“Ieguldījumi materiālajos aktīvos” 2.4. apakšnodaļu “Atbalsta saņemšanas nosacījumi 

apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības 20 

infrastruktūras attīstībā", kas nosaka, ka projektus infrastruktūras uzlabošanai var iesniegt 

pašvaldība, kas veiks pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu pārbūvi vai 

atjaunošanu lauksaimniecības vai meža zemē, kā arī, ņemot vērā zemes īpašnieku (tiesisko 

valdītāju), uz kuru zemēm atrodas iepriekš minētie grāvji, piekrišanu un, pamatojoties uz 

Meliorācijas likuma 22.2 pantu un likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 



17 

 

 

1. Noteikt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu:  

 Grāvim (meliorācijas kadastra kods 432451:14), kas atrodas Preiļu novada Preiļu pagastā 

un šķērso vai robežojas ar zemes gabaliem ar kadastra Nr. 7658 003 0217; 7658 003 

0276; 7658 003 0240; 7658 003 0232; 7658 003 0139; 7658 003 0005; 7658 003 0112; 

7658 003 0187; 7658 003 0046; 7658 003 0040; 7658 003 0188; 7658 003 0303; 7658 

003 0331; 7658 003 0060; 7658 003 0122; 7658 003 0014; 7658 003 0801; 7658 003 

0802; 7658 003 0210; 7658 003 0043; 7658 003 0126. 

 (Pielikumā - shēma koplietošanas meliorācijas sistēmas grāvim Preiļu novada Preiļu 

pagastā uz 1 lpp., patapinājuma līgums uz 2 lpp.). 

2. Mēneša laikā informēt valsts SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” par 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu. 

3. Uzdot novada domes juridiskajai daļai sagatavot saistošos noteikumus par pašvaldības 

nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas uzturēšanu, ekspluatāciju un atbildību par 

noteikumu pārkāpšanu.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. attīstības daļai 

 

11. § 

PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS „RĒZEKNES 36”  RĒĶINU APMAKSU 

(M. Plivda) 

Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „Rēzeknes 36”, reģistrācijas Nr. 50008221841, juridiskā 

adrese: Rēzeknes iela 36-54, Preiļi, valdes locekles Antoņinas Kuzņecovas iesniegumu 

(reģistrēts 2016.gada  10.jūnijā Nr. 4-10/1987) par īrnieku neapmaksātajiem rēķiniem 

pašvaldībai piederošajā dzīvoklī Rēzeknes ielā 36, Preiļos. 

Pamatojoties uz Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgumu (noslēgts 

01.03.2008.), likumu  „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Dzīvokļa īpašuma 

likumu”, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu, 

  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apmaksāt dzīvokļu īpašnieku  biedrībai „Rēzeknes 36” uzkrājušos parādu par Preiļu 

novada domes izīrēto dzīvokli Rēzeknes ielā 36, Preiļos, no budžeta sadaļas “ komunālā 

saimniecība” par kopējo summu EUR 292,34, tai skaitā: 

 dzīvoklis Nr.41 par summu EUR 292,34 (laika periods 2016.g. janvāris – 2016.gada 

maijs). 

2. Novada domes juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai. 

3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:   

1. biedrībai “Rēzeknes 36”,  



18 

 

2. juridiskajai daļai,  

3. nekustamā īpašuma daļai 

 

12. § 

PAR PIRKUMA LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

12.1. 

N. R. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, A. Zīmelis) 

Izskatot N. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša ………………, Preiļu novads, 

2016.gada 1. jūnija iesniegumu (reģistrēts 01.06.2016. Nr. 13-1/448 R), kurā izteikta piekrišana 

pirkt dzīvokli……………….., par dzīvokļa nosacīto cenu, konstatēts: 

(1) 2015.gada 18.decembrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums Nr.19. par dzīvokļa 

īpašuma………………….., Preiļu novadā, reģistrāciju zemesgrāmatā. Dzīvoklis reģistrēts Preiļu 

pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 4258 3 2016.gada 11.martā. 

(2) N. R. piešķirtas dzīvokļa …………………, īres tiesības saskaņā ar 2015.gada 10.novembra 

dzīvokļa īres līgumu Nr. 79/15. 

(3) Saskaņā ar SIA “Latio” 2016.gada 9.jūlija vērtējumu, dzīvokļa aprēķinātā tirgus vērtība ir 

EUR 2 000,00.  

(4) Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, atsavināšanas ierosinātājs – N. R., uzskatāms par personu, kurai ir pirmpirkuma 

tiesības uz atsavināmo objektu. 

(5) Saņemta A. R. rakstiska piekrišana dzīvokļa iegūšanai īpašumā uz laulātā N. R. vārda. Citu 

dzīvoklī deklarēto pilngadīgu personu nav. Saņemta SIA “Preiļu Saimnieks” izziņa par īres un 

komunālo maksājumu parāda neesamību. 

Pamatojoties uz LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta ceturtās daļas 5.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45. pantu, MK 

01.02.2011. noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 2.3. 

punktu, 5. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības dzīvokli…………….., Preiļu novads, ar dzīvokļa 

īrnieku N. R. par pirkuma maksu EUR 2000.00 . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. N. R. 

 



19 

 

12.2. 

R. V. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot R. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vietas adrese: …………….., 

2016.gada 16.jūnija iesniegumu (reģistrēts 17.06.2016. Nr. 4-15/522 V) par 

dzīvokļa…………….. , pirkšanu par nosacīto cenu un par pirkuma cenas samazināšanu sakarā ar 

veiktajiem kapitālieguldījumiem dzīvoklī, konstatēts:  

(1) Dzīvoklis …………….. ir izīrēts R.V. (dzīvojamās telpas īres līgums noslēgts ar SIA „Preiļu 

Saimnieks” 2013.gada 18.jūnijā), īres līgums ir spēkā. Kavētu īres un komunālo maksājumu nav. 

Īrniece griezusies novada domē ar iesniegumu, kurā ierosina atsavināt dzīvokļa īpašumu. 

(2) 2016.gada 21.janvārī dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā, pamatojoties uz Preiļu 

novada domes izziņu Nr. 4-11/32 (12.01.2016.) par dzīvokļa īpašuma atrašanos pašvaldības 

bilancē. Pelēču pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.4420 7. 

(3) Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, atsavināšanas ierosinātājs – R.V., uzskatāma par personu, kurai ir pirmpirkuma tiesības 

uz atsavināmo objektu. 

(4) Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs, SIA “Latio”. Nekustamā īpašuma nosacītā cena 

noteikta EUR 2200, - (divi tūkstoši divi simti euro). 

(5) Dzīvokļa īrniece R. V. iesniegusi līgumu ar SIA “Konkord AS” par logu nomaiņu 

dzīvoklī…………….., par summu Ls 208,17 (EUR 296,20).  

Pamatojoties uz LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta ceturtās daļas 5.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45. pantu, MK 

01.02.2011. noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 2.3. punktu 

5. punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs,); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, (Vladimirs Haritonovs nepiedalās balsošanā- izgājis), 

Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar pirmpirkuma tiesīgo personu – R. V., personas kods 290570-

12192, par pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli……………., kadastra Nr. 7601 

900 2740, nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

2. Samazināt dzīvokļa īpašuma nosacīto cenu par veikto kapitālieguldījumu (logu nomaiņu)  

summu EUR 296,20. 

3. Noteikt atsavināšanas cenu EUR 1903,80 (viens tūkstotis deviņi simti trīs euro 80 euro 

centi).  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. R. V.,  

2. nekustamā īpašuma daļai, 

3. juridiskajai daļai  

 



20 

 

13. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA 

KĀRTĪBĀ 

 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītājas Anitas Kalniņas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 16 zvērinātas tiesu izpildītājas Anitas Kalniņas, 

adrese: Bērzpils iela 2, Balvi, pieprasījumu izpildu lietā Nr. 00546 016/2016, par nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu (reģistrēts novada domē 13.06.2016. Nr. 4-11/2001), konstatēts: 

nekustamais īpašums – dzīvoklis……………….., Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 1563, 

reģistrēts uz nodokļu maksātājas E.B., personas kods xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma 

sastāda EUR 55,49, nokavējuma nauda uz 14.06.2016. - EUR 11,82. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu……………, Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7601 900 1563, EUR 67,31 apmērā, no nodokļu maksātājas E. B., personas 

kods xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 

kustamo un nekustamo mantu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne  

 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. pa pastu E. B. (………………) 

 

14. § 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PAŠVALDĪBAS PRIORITĀRAJAM INVESTĪCIJU 

PROJEKTAM  “ŪDENSVADA UN KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS IZBŪVE PREIĻU 

NOVADA PELĒČU PAGASTA ĀRDAVAS CIEMATĀ” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu , likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2016.gadam” 15. panta  3.(5.) punktu   un 

izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas sēdes piedāvājumu atvēršanas protokolu Nr. 

PND 2016/21M-5, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 10 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  

prioritārajam investīciju projektam  “Ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūve Preiļu 

novada Pelēču pagasta Ārdavas ciematā”. 

2. Projekta  finansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda   71837.00  EUR (ar PVN). 



21 

 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2017. gada 

oktobra mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: iepirkumu komisijas protokols 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

15. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA REMONTA IZDEVUMU SEGŠANU 

 

J.V. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša……………., Preiļu novadā, 2016.gada 

15.jūnija iesniegumu (reģistrēts 15.06.2016. Nr. 4-15/529 V) ar lūgumu  segt remonta izdevumus 

par remonta veikšanu pašvaldībai piederošā dzīvoklī……………., Preiļu novads, konstatēts: 

1. O. V. ar ģimeni (vīru J. V. un bērniem) ar novada domes 2016.gada 26.maija lēmumu 

piešķirtas pašvaldības dzīvokļa  ……………., Preiļu novads, īres tiesības uz nenoteiktu laiku 

sakarā ar ugunsgrēku viņu īpašumā, kura rezultātā nodega dzīvojamā māja. 

2. Īrnieki apņēmās veikt dzīvokļa remontu par saviem līdzekļiem. Dzīvoklis nav bijis remontēts 

20 gadus. Iesniegumam pievienoti izdevumus apliecinoši dokumenti – seši čeki par kopējo 

summu EUR 267,29. 

3. Dzīvokļa apsekošanā konstatēts, ka dzīvoklī ir veikts nepieciešams remonts (apsekošanas akta 

kopija – pielikumā), kurā izlietoti par īrnieku līdzekļiem iegādātie celtniecības materiāli. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 40.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atmaksāt  īrniekam J. V. izdevumus par remontu pašvaldībai piederošā 

dzīvoklī………………., Preiļu novads, par summu EUR 267,29 no pašvaldības budžeta 

sadaļas “teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. J. V.,  

2. grāmatvedības daļai 



22 

 

16. § 

PAR ATBALSTĀMAJĀM PROFESIJĀM 

(M. Plivda, I. Liepniece, A. Zīmelis, J. Kovaļevskis, Valērijs Haritonovs) 

Izskatot SIA “Preiļu slimnīca” un Preiļu novada domes Attīstības daļas sagatavoto informāciju 

par atbalstāmo profesiju kategorijām, ņemot vērā Preiļu novada domes 2016.gada 26.maija 

lēmumu, protokols Nr. 9, punkts18. “Par sadarbības līgumu” pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes atbalstāmo profesiju sarakstu 2016.- 2017. mācību 

gadam: 

 acu ārsts- oftalmologs, 

 internists, 

 ķirurgs,  

 traumatologs, 

 dermatologs,  

 ginekologs,  

 rehabilitologs, 

 vecmāte, 

 bērnu māsa, 

 vetārsts, 

 ģimenes ārsts, 

 stomatologs, 

 arhitekts, 

 būvinženieris, 

 inženieris - enerģētiķis 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

17. § 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA ADMINISTRATĪVO AKTU STRĪDU KOMISIJAS 

SASTĀVĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības nolikuma 50.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Vladimirs Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – 1 balss (Valērijs Haritonovs), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Veikt izmaiņas Preiļu novada domes Administratīvo aktu strīdu komisijas (turpmāk – 

Komisija) sastāvā: 

         1.1.Atbrīvot no darba Komisijā tās locekli Lauri Pastaru; 

         1.2. Ievēlēt darbam Komisijā Preiļu novada domes priekšsēdētājas vietnieku Valēriju 

Haritonovu . 



23 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  A. Džeriņš 

 

18. § 

PAR PREIĻU NOVADA PELĒČU FELDŠERU UN VECMĀŠU PUNKTA  ŠTATIEM 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 2013. gada 17. decembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 1529 „Veselības aprūpes organizēšana un finansēšanas kārtība“,  un, saskaņā ar 

Preiļu novada domes 2016. gada 28. aprīļa lēmumu , protokols Nr.7, punkts 20  „Par 

struktūrvienību izveidi“,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt  Preiļu novada Pelēču feldšeru un vecmāšu punktā  ārsta palīga (feldšera)  0.5 

amata likmes  ar 2016.gada 1.jūliju. 

2. Amata algas nodrošināšanai izmantot 2013. gada 17. decembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 1529 „Veselības aprūpes organizēšana un finansēšanas kārtība“ noteikto 

Nacionālā veselības dienesta finansējumu ārsta palīgam (feldšerim) mēnesī EUR 323.01 

(darba alga un sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: iesniegums 

 

Sagatavoja A. Džeriņš, B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. personāla speciālistam 

 

19. § 

PAR PREIĻU  NOVADA DOMES 2015. GADA PUBLISKĀ PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda, A. Zīmelis, J. Erts, J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 72.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – 3 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns, Valērijs Haritonovs), Preiļu novada dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes 2015.gada publisko pārskatu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Preiļu novada domes publiskais gada pārskats par 2015. gadu uz 52 lpp. 

 



24 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

Nosūtīt: 

1. VARAM, 

2. Preiļu galvenajai bibliotēkai, 

3. mājas lapas satura redaktore 

 

20. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 2016/05 PRECIZĒŠANU 

(M. Plivda) 

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2016.gada 23.maija vēstuli 

„Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2016/05” Nr. 18-6/3877, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 45.panta trešo daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2016/05  atbilstoši VARAM 

norādījumiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš  

 

Pielikumā: precizētie saistošie noteikumi jaunā redakcijā uz 5 lpp. 

 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai 

 

21. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZMANTOŠANU PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU 

PILDĪŠANAI 

 

“Geneba LV Investments” KS iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot “Geneba LV Investments” KS 2016.gada 16.jūnija iesniegumu ar priekšlikumu 

iegādāties nekustamo īpašumu Talsu ielā 3, Preiļos par cenu EUR 180 000,-, konstatēts: 

(1) Nekustamā īpašuma īpašnieks “Geneba LV Investments” KS piedāvā pašvaldībai iegādāties 

zemes gabalu 2097 kv.m platībā un divu ēku īpašumu Talsu ielā 3, Preiļos, īpašuma kadastra Nr. 

7601 004 0402 par cenu EUR 180 000.  

(2) Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts paredz pašvaldības tiesības - iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības;  

(3) MK 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr. 919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem 3.punkts nosaka - Ja vietējai pašvaldībai 

atsavināmais nekustamais īpašums ir nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību 

funkcijas, ievērojot teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, 

attīstības plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma 

nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai, vietējās pašvaldības dome ne vēlāk kā 20 dienu 

laikā pēc pirkuma līguma vai tā noraksta saņemšanas pieņem lēmumu par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu vai atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības. 



25 

 

(4) MK 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr. 919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem 4.punkts nosaka: 

Ja vietējai pašvaldībai atsavināmais nekustamais īpašums nav nepieciešams, lai pildītu likumā 

noteiktās pašvaldību funkcijas, pašvaldības institūcija ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc 

pirkuma līguma vai tā noraksta saņemšanas sagatavo izziņu par atteikumu izmantot pirmpirkuma 

tiesības. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, MK 2010.gada 

28.septembra noteikumiem Nr. 919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikties iegādāties nekustamo īpašumu Talsu ielā 3, Preiļos, īpašuma kadastra Nr. 7601 

004 0402 par piedāvāto cenu EUR 180. 000, - sakarā ar to, ka īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju pildīšanai. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. nekustamā īpašuma daļai 

 

22. § 

PAR PREIĻU NOVADA SAUNAS FELDŠERU UN VECMĀŠU PUNKTA ŠTATIEM 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 2013. gada 17. decembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 1529 „Veselības aprūpes organizēšana un finansēšanas kārtība“,  un saskaņā 

Preiļu novada domes 2016. gada 28. aprīļa lēmumu, protokols Nr.7 punkts 20  „Par 

struktūrvienību izveidi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt  Preiļu novada Saunas  feldšeru un vecmāšu punktā  ārsta palīga (feldšera)  

0.5 amata likmes  ar 2016.gada 1.jūliju. 

2. Amata algas nodrošināšanai izmantot 2013. gada 17. decembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 1529 „Veselības aprūpes organizēšana un finansēšanas kārtība“ noteikto 

Nacionālā veselības dienesta finansējumu ārsta palīgam (feldšerim)  mēnesī EUR 323.01 

(darba alga un sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: iesniegums 

 

Sagatavoja A. Džeriņš, B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 



26 

 

2. finanšu analītiķiem, 

3. personāla speciālistam 

 

23. § 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 

(M. Plivda, J. Erts, N. Hļebņikova) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot  Preiļu 2.vidusskolas  direktores N. Hļebņikovas 2016.gada 

20. jūnija  iesniegumu par finansējuma piešķiršanu pirmskolas bērnu grupiņas telpu remontam 

summā EUR 4795.50 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Iedalīt finansējumu Preiļu 2.vidusskolas  pirmskolas bērnu grupiņas telpu remontam 

summā EUR 4795,50. 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu 2.vidusskolas  iesniegums 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. Preiļu 2.vidusskolai 

 

24. § 

PAR IZMAIŅĀM PII “PASACIŅA” ŠTATU SARAKSTĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot  PII “Pasaciņa”  vadītājas  D.Verbickas  2016.gada 20. jūnija 

iesniegumu par papildus štata vienību izveidošanu un finansējuma piešķiršanu jaunizveidotajai 

pirmskolas bērnu grupiņai summā EUR 7010.00, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izveidot  papildus trīs amata likmes  PII “Pasaciņa” ar 2016. gada 1. septembri: 

 divas amata likmes pirmsskolas izglītības skolotājs, 

 vienu amata likmi skolotāja palīgs. 

2. Iedalīt  finansējumu PII “Pasaciņa” papildus štata vienību atlīdzībai summā līdz EUR 

7010.00 . 

3. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



27 

 

Pielikumā: PII “Pasaciņa”  iesniegums 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. PII “Pasaciņa” 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

25. § 

PAR IZMAIŅĀM STARPINSTITUCIONĀLAS SADARBĪBAS VIENĪBAS 

(KOMISIJAS) SASTĀVĀ 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes Starpinstitucionālas sadarbības modeļa sociālajam riskam 

pakļauto bērnu/ jauniešu atbalstam - sociālās atstumtības mazināšanā komisijas  nolikuma, 

Apstiprināts ar 2012.gada 29.novembra Preiļu novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 16., 

p.1.1), 11.punktu un izmaiņām Preiļu novada bāriņtiesas sastāvā,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Veikt izmaiņas 2012.gada 20. decembra  Preiļu novada domes sēdes lēmumā par 

Starpinstitucionālās vienības (komisijas) sastāvu, protokols Nr.17.p.2.9., Andas 

Mihailovas vietā komisijā iekļaut Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāju Natāliju 

Rivžu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Zagorskis 

 

Nosūtīt: 

1. Komisijas priekšsēdētājam - A. Zagorskim, 

2. sabiedrisko attiecību speciālistam 

 

26. § 

PAR SOCIĀLO DZĪVOKĻU ĪRES LĪGUMU PAGARINĀŠANU 

  

26.1. 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ………….., 

2016.gada 13.jūnija  iesniegumu (reģ.13.06.2016. Nr.13/497K) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 



28 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……………, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

  

26.2. 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. N., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī…………………, 

2016.gada 6.jūnija iesniegumu, (reģ.07.06.2016. Nr. 13-1/476N) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālā dzīvokļa  platības  ………………,  īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Sagatavoja Z. Andrejeva 

  

26.3. 

S. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …………….. 2016. 

gada 8. jūnijs iesniegumu (reģ., 08.06.2016., Nr. 13-1/486T) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt S. T. sociālā dzīvokļa ……………, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

  



29 

 

26.4. 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā ………………., 2016. gada 

1.jūnijs iesniegumu (reģ. 01.06.2016. Nr. 13-1\438K) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ………………….. īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

   

26.5. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 

……………… , Preiļu novadā  2016.gada 6.jūnija iesniegumu (reģ.07.06.2016., Nr.13-1/475I) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar V. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………….., Preiļu novadā 

īres līgumu uz  6 mēnešiem.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

26.6. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

……………… , 2016.gada 13.jūnija iesniegumu (reģ.13.06. 2016. Nr. 13-1/497T) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

 



30 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļi, ………………… īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

26.7. 

A. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. A., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  

…………….. , Preiļu novadā  2016.gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.15.06.2016, Nr.13-1/515A) 

par sociālā  dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………., Preiļu novadā,  īres līgumu uz  

3 mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

26.8. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………, 

2016.gada 26.maija iesniegumu (reģ.26.05.2016. Nr. 13-1/426T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa, ………………. īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

  



31 

 

26.9. 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. M., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………………, 

2016. gada 7. jūnija iesniegumu (reģ., 07.06.2016., Nr. 13- 1/485M) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. M. noslēgto sociālā dzīvokļa …………….., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

  

26.10. 

I. Č.- Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. Č.-Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī……………., 

Preiļu novads, 2016.gada 6.jūnija iesniegumu (reģ., 07.06.2016., Nr. 13-1/477Č) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar I. Č. –Č. noslēgto sociālā dzīvokļa………………, Preiļu novads, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

  

26.11. 

N. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. J., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta …………………, 2016.gada 14.jūnija 

iesniegumu (reģ., 14.06.2015., Nr. 13-1/505J) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar N. J. noslēgto sociālā dzīvokļa   ……………….. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



32 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

  

26.12. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………., 

2016.gada 3. jūnija iesniegumu (reģ.03.06.2016 Nr. 13-1\455T) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

26.13. 

Ļ. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Ļ. V., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī………………, 2015. 

gada 1. jūnija iesniegumu (reģ., 01.06.2016, Nr. 13-1/441V) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt Ļ. V. sociālā dzīvokļa ……………… īres līgumu uz 6 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

26.14. 

P. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot P. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī……………. , 2016. 

gada 7. jūnija iesniegumu (reģ., 07.06.2016, Nr.13-1/478B) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām”  5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar P. B. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 



33 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

26.15. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………………., 

2016. gada 6. jūnija iesniegumu (reģ. 06.06.2016. Nr. 13-1\462P) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………….. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

26.16. 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. G., p.k. xxxxxx- xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………., 2015. 

gada 26.maija iesniegumu (reģ.06.06.2016 Nr.13-1/466G) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa …………….., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

 



34 

 

26.17. 

L. Ķ. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. Ķ., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………., 

2016.gada 21.jūnija iesniegumu (reģ. 21.06.2016, Nr. 13-1\536Ķ) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar L. Ķ. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………… īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

  

27. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 

 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. Z., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………………., Preiļu 

novads, 2016.gada 1.jūnija iesniegumu (reģ.01.06.2016. Nr.13-1/447Z) par pašvaldības 

dzīvokļa……………….., Preiļu novads, īres līguma pārrakstīšanu uz V. Z. vārda, sakarā ar 

atbildīgās īrnieces mātes M. Z. nāvi, pielikumā:  

1. M. Z. miršanas apliecības LVMA105536.  

2. Izziņa par deklarēto dzīvesvietu…………….. , Preiļu novads. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. Pauniņa, V. 

Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, (M. Plivda nepiedalās balsošanā- izgājusi), 

Preiļu novada dome nolemj:     

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības…………………., Preiļu novads, īres 

līgumā sakarā ar M. Z. nāvi, kā galveno īrnieku ierakstot dēlu V. Z. . 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar V. Z. īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



35 

 

28. § 

PAR ATTEIKŠANOS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 

T. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, J. Erts) 

Izskatot T. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta………………., 2016. gada 23.maija 

iesniegumu (reģ.23.05.2016.Nr. 13-1/419P) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa 

…………………… .   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 

12.panta pirmās daļas 2.punktu.   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izbeigt dzīvojamās platības īres līgumu ar T. P. par pašvaldības dzīvojamās platības 

………………. .                                                                                                                            

2. Nenoņemt T. P. no reģistra Nr.1.grupa 2 pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

29. § 

PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

I. Š. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta……………., Preiļu novads, 

2016. gada 13.jūnija iesniegumu (reģ.13.06.2016., Nr.13-1 /498Š) par pašvaldības dzīvokļa 

…………….., īres tiesību piešķiršanu (I. Š. reģistrēta rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai no 

2016.gada 30.marta ar domes lēmumu Nr.6 ). 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 08/2010,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt I. Š. pašvaldības dzīvokļa īres tiesības ………………….. . 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

 



36 

 

30. § 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA NOŅEMŠANU 

     

30.1. 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………….., 2016.gada 7.jūnija iesniegumu (reģ.07.06.2016., Nr.13-1/483K) par sociālā 

dzīvokļa statusa atcelšanu dzīvoklim………………, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 1.daļu. 

  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim………………… . 

2.  SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar I. K. dzīvojamās platības……………. , īres līgumu uz 

nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

30.2. 

J. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J.A., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

dzīvoklī……………, 2016. gada 6. jūnija iesniegumu (reģ.06.06.2016., Nr.13-1/463A) par 

sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu dzīvoklim ……………, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 1.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim……………….. . 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar J. A. dzīvojamās platības ……………., Preiļos, īres 

līgumu uz nenoteiktu laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

31. § 

PAR NOTEIKUMU “PREIĻU NOVADA DOMES APBALVOJUMI UN TO 

PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA” APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece, D. Valainis, M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka 

„pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”, 

ņemot vērā 2016. gada 21. jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 

lēmumu (prot. Nr. 6), deputāti ierosināja izdarīt izmaiņas Preiļu novada domes apbalvojumos un 

apstiprināt jaunu nolikumu “Preiļu novada domes apbalvojumi un to piešķiršanas kārtība”, 



37 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes noteikumus “Preiļu novada domes apbalvojumi un to 

piešķiršanas kārtība”, pielikums Nr.1.    

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Preiļu novada domes noteikumi ”Par Preiļu novada domes 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” (apstiprināti ar 2014. gada 24. aprīļa Preiļu 

novada domes sēdes lēmumu, protokols Nr.4., p.2.1). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada domes noteikumi  „Par Preiļu novada domes apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību”. 

 

Sagatavoja M. Paegle 

 

32. § 

PAR VALENTĪNAS LINIŅAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(I. Liepniece, M. Plivda, J. Erts, Valērijs Haritonovs, D. Valainis, V. Liniņa) 

Izskatot Preiļu novada Salas pamatskolas direktores Valentīnas Liniņas  2016.gada 18.maija 

iesniegumu, Reģ. Nr. 4-17/4392, par viņas atbrīvošanu no skolas direktores darba pienākumiem, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, Vladimirs Haritonovs); PRET – 3 balsis (A. 

Zīmelis, J. Vucāns, Valērijs Haritonovs); ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Valentīnu Liniņu no Preiļu novada Salas pamatskolas direktores amata. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

33. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 2016/4 „PAR SOCIĀLO PALĪDZĪBU PREIĻU 

NOVADĀ” GROZĪJUMU APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālas palīdzības likuma 35.panta ceturto un piekto 

daļām, likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2016/4 „Par 

sociālo palīdzību Preiļu novadā ” saskaņā ar pielikumu Nr. 2. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi uz 4 lpp.  



38 

 

Sagatavoja L. Pastars 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskai daļai, 

2. Preiļu novada Labklājības pārvaldei 

 

34. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „PAR MAZNODROŠINĀTAS ĢIMENES (PERSONAS) 

STATUSA PIEŠĶIRŠANU PREIĻU NOVADĀ” APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 43.panta trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošus noteikumus Nr.9 “Par maznodrošinātas 

ģimenes (personas) statusa piešķiršanu Preiļu novadā” saskaņā ar pielikumu Nr. 3. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Preiļu novada domes saistošus noteikumus Nr. 2011/09 “Par 

maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa piešķiršanu Preiļu novadā” un visus ar tiem 

saistītus grozījumus (apstiprināti ar 2011. gada 28. aprīļa Preiļu novada domes sēdes 

lēmumu, protokols Nr.6., p.2.1). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi 2016/9 uz 8 lpp. 

 

Sagatavoja L. Pastars 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskai daļai, 

2. Preiļu novada Labklājības pārvaldei 

 

35. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „PAR MATERIĀLO PALĪDZĪBU PREIĻU NOVADĀ” 

APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 43.panta trešo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošus noteikumus Nr. 10 “Par materiālo palīdzību 

Preiļu novadā” saskaņā ar pielikumu Nr. 4. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Preiļu novada domes saistošus noteikumus Nr. 2011/02 “Par 

materiālo palīdzību Preiļu novadā” un visus ar tiem saistītus grozījumus (apstiprināti ar 

2011. gada 28. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu, protokols Nr.1., p.2.2). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



39 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi  Nr. 2016/10 uz 7 lpp.  

 

Sagatavoja L. Pastars 

 

Nosūtīt 

1. Juridiskajai daļai, 

2. Preiļu novada Labklājības pārvaldei 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

36. § 

PAR KONKURSA „SAKOPTĀKAIS ĪPAŠUMS PREIĻU NOVADĀ” ŽŪRIJAS 

IZVEIDOŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Turpinot 2012.gadā Preiļu novadā iesākto tradīciju par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu 

novadā” rīkošanu, pamatojies uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, un 

nolikuma „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” punktā 4.2. noteikto, ka konkursam pieteikto 

īpašumu izvērtēšanu veic konkursa žūrija, kuras locekļu skaitu un sastāvu nosaka ar Preiļu 

novada domes lēmumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūriju no pieciem cilvēkiem  šādā 

sastāvā:  

 Vita Patmalniece - Preiļu  novada domes nekustamā īpašuma daļas vadītāja,  

 Zenta Igolniece – SIA “Preiļu saimnieks” komunālās daļas vadītāja,  

 Anna Buka – Preiļu pagasta ZS “Avotu ozoli” līdzīpašniece,  

 Dagnija Mālniece – ZS “Kalēji” stādu audzētāja,  

 Kristīne Stašulāne – daiļdārzniece. 

2. Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas priekšsēdētāju ievēlēt: Preiļu  

novada domes nekustamā īpašuma daļas vadītāju Vitu Patmalnieci. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

37.§ 

PAR ADRESES UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU UN ADREŠU DZĒŠANU 

 

37.1. 

SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preiļu saimnieks”, reģ. Nr.47703001720, 2016.gada 20.maija iesniegumu 

(reģ.23.05.2016.,Nr.4-11/1751) par adreses piešķiršanu ēku/būvju īpašumam Preiļu novada 

Preiļu pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 

8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 



40 

 

 

1. Ēkām un būvēm, kuras ietilpst ēku/būvju īpašuma ar kadastra Nr. 7658 503 0036 sastāvā 

un atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0172,  

 noteikt adresi: ………………. , Preiļu novads. 

2. Nosūtīt LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

37.2. 

LR Valsts zemes dienesta valsts adrešu reģistra vēstules izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra 2016.gada 6.jūnija vēstuli, par 

adreses piešķiršanu adresācijas objektiem Preiļu novada Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 9 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Būvēm ar kadastra apzīmējumiem 7601 005 0401 001 un 7601 005 0401 003, kuras 

ietilpst ēku/būvju īpašuma ar kadastra Nr. 7601 505 0402 sastāvā un atrodas uz zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7601 005 0402 un 7601 005 0301, noteikt adresi: 

………………, Preiļu novads. 

2. Nosūtīt LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

 

 

37.3. 

LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas vēstules izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2015.gada 10.aprīļa vēstuli 

Nr.9-02/434152-1/2, par adrešu datu kārtošanu, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 

pantu un MK 2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Likvidēt un izslēgt no Valsts adrešu reģistra adreses: 

………………….., Preiļu novads, kods 103612075;   …………….., Preiļu novads, kods 

103611932 

2. Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



41 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

37.4. 

A. B. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……………, Preiļu novads, 2016.gada 

27.maija iesniegumu (reģ. Nr.27.05.2016., Nr.4-15/428-B) par nosaukuma piešķiršanu no 

nekustamā īpašuma ……………. atdalītajai zemes vienībai pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 9 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. No nekustamā īpašuma …………………, kadastra Nr.7656 002 0013 atdalītajai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 001 0030 piešķirt jaunu nosaukumu …………. . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

37.5. 

M. U. un V. V. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot M. U., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………….., un V. V., p.k. xxxxxx-xxxxxx, dzīvo 

……………., 2016.gada 17.jūnija iesniegumu (reģ. Nr.17.06.2016., Nr.4-15/523-U) par 

nosaukuma piešķiršanu no nekustamā īpašuma „ ………” …………….. atdalītajai zemes 

vienībai pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 8.decembra 

noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. No nekustamā īpašuma „………” Preiļu novada Saunas pagastā , kadastra Nr.7674 002 

0195 atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0195  piešķirt jaunu 

nosaukumu “………..” un mainīt adresi uz zemes vienības esošajām ēkām , kuras ietilpst 

ēku būvju īpašumā ar kadastra numuru 7674 502 0019 no “……….”, ………….., Preiļu 

novads uz “……..”, ……………, Preiļu novads.  

2. Nosūtīt LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

 



42 

 

38.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

38.1. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo………………, Preiļu novads, 2016.gada 19.maija 

iesniegumu (reģ.19.05.2016., Nr.4-15/414-P) par nekustamā īpašuma …………….. , Preiļu 

pagastā sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “………”, ar kadastra numuru 7658 005 0201 divos 

patstāvīgos nekustamajos īpašumos - zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 005 

0219 iekļaut jaunā īpašumā ar nosaukumu “……….”. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0201 apstiprināt nosaukumu 

“………..” un saglabāt esošo, VARIS reģistrēto  adresi: “………”, ……………, Preiļu 

novads.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

38.2. 

R. B. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot R. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……………., Preiļu novads, 2016.gada 

25.maija iesniegumu (reģ. Nr.26.05.2016., Nr.4-15/423-B) par nekustamā īpašuma ………..… 

sadali, pamatojoties uz pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz 

Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „ ………” , kadastra Nr. 7674 002 0079…………., 

sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7674 002 0078 apmēram 12,2 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101. 

4. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

5. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes.  

6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam.  

7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 

un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 



43 

 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

38.3. 

J. V. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot J. V., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo “Liepnieki”, Kažemāki, Aizkalnes pagasts, Preiļu 

novads, 2016.gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.15.06.2016., Nr.4-15/517-V) par nekustamā 

īpašuma „ Liepnieki” Preiļu novada Aizkalnes pagastā sadali, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7644 004 0034 „ ……” ……………. 

pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0078, neizstrādājot zemes 

ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0078 piešķirt jaunu 

nosaukumu “……..” un saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

38.4. 

S. A. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot S. A., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo …………….., Preiļu novads, 2016.gada 20.jūnija 

iesniegumu (reģ.20.06.2016., Nr.4-15/528-A) par nekustamā īpašuma „ Mirdzumi” Preiļu 

novada Preiļu pagastā sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 005 0176 „ ……..” …………..  

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0196, neizstrādājot zemes ierīcības 

sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0196 piešķirt jaunu 

nosaukumu “……….” un mainīt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 



44 

 

  

39.§ 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES LĒMUMU ATCELŠANU 

 

39.1. 

Par Preiļu novada domes 2010.gada 26.marta lēmuma, protokols Nr.5., punkta 3.5.2. 

atcelšanu 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. B., p.k. xxxxxx-xxxxx pilnvarotās personas A. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, kura 

darbojas uz 2015. gada 31.jūlija pilnvaras Nr.1759 pamata, 2016.gada 01.jūnija iesniegumu (reģ. 

Nr.01.06.2016., Nr.4-15/444-B) par 2010. gada 26. marta domes sēdes lēmuma protokols Nr.5, 

punkts 3.5.2. apakšpunkta 1.2. atcelšanu, konstatēts, ka ar 2010. gada 26. marta domes sēdes 

lēmuma protokols Nr.5, punkts 3.5.2. apakšpunktu 1.2., atzīts , ka apbūvētais zemes gabals 0,03 

ha platībā  ar kadastra numuru 7656 003 0043  Preiļu novada Pelēču pagastā piekrīt pašvaldībai. 

Savukārt ar Latgales apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas 2013. gada 3. jūnija lēmumu lietā 

Nr.C03028112 C-0044/13 A. B., p.k. 161178-12165, atjaunotas īpašuma tiesības uz mantojamo 

zemi 0,03 ha platībā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 003 0043 Preiļu novada Pelēču 

pagastā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt 2010. gada 26. marta domes sēdes lēmuma protokols Nr.5, punkts 3.5.2. 

apakšpunktu 1.2 par atzinumu, ka apbūvētais zemes gabals 0,03 ha platībā  ar kadastra 

numuru 7656 003 0043  Preiļu novada Pelēču pagastā, piekrīt pašvaldībai. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

39.2. 

VZD Latgales Reģionālās nodaļas vēstules izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot LR VZD Latgales reģionālās nodaļas vēstuli Nr.9-02/545837-1/1 (reģ. Nr30.05.2016., 

Nr.4-11/1834) par 2014. gada 28. augusta Preiļu novada domes sēdes lēmuma protokols Nr.9, 

punkts 3.3.1.”Par apbūvētu un neapbūvētu zemes vienību piekritību Pelēču pagastā” attiecībā uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7656 005 0139, 7656 005 0140, 7656 005 0141, 7656 

005 0142 un 7656 005 0143 piekritību pašvaldībai atcelšanu , konstatēts, ka ar 2016. gada 28. 

aprīļa Preiļu novada domes sēdes lēmumu protokols Nr.7, punkts 33, ir atcelts Preiļu novada 

domes 2011. gada 31. marta sēdes lēmums, protokols Nr.4, punkts 1.16.7. “Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu V. I.” pamatojoties uz V. I. 2016. gada 23. martā iesniegto 2004. gada 8. 

oktobrī noslēgto zemes izpirkšanas līgumu Nr.53/4017 ar Latvijas hipotēku un zemes banku. 

Lai minēto lēmumu varētu reģistrēt NĪVKR IS, kā arī aktualizēt datus NĪVKR IS, ir 

nepieciešams atcelt arī pašvaldības lēmumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7656 

005 0139, 7656 005 0140, 7656 005 0141, 7656 005 0142 un 7656 005 0143 Preiļu novada 

Pelēču pagastā piekritību pašvaldībai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu, 

 



45 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt 2014. gada 28. augusta Preiļu novada domes sēdes lēmumu protokols Nr.9, punkts 

3.3.1.”Par apbūvētu un neapbūvētu zemes vienību piekritību Pelēču pagastā” attiecībā uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7656 005 0139, 7656 005 0140, 7656 005 

0141, 7656 005 0142 un 7656 005 0143 Preiļu novada Pelēču pagastā piekritību 

pašvaldībai. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

39.3. 

Par Preiļu novada domes 2011. gada 31.marta lēmuma, protokols Nr.4., punkta 1.16.14. 

atcelšanu 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot J. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo …………………, Preiļu novads, 2016.gada 

14.jūnija iesniegumu (reģ. Nr.14.06.2016., Nr.4-15/508-P) par 2011. gada 31. marta domes sēdes 

lēmuma protokols Nr.4, punkts 1.16.14. “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu G. P.” 

atcelšanu, konstatēts, ka 2011. gada 31. martā ar domes sēdes lēmumu, protokols Nr.4, punkts 

1.16.14. “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu G. P.”, izbeigtas zemes lietošanas tiesības G. 

P., personas kods xxxxxx-xxxxx, uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0147 (3,2 

ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā. 

Lietošanas tiesības izbeigtas, pamatojoties uz likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos” 4.panta trešo daļu. 

G. P. 2008. gada 26. jūnijā ir mirusi. 

G. P. 2000. gada 20. novembrī ir noslēgusi zemes izpirkšanas līgumu ar Latvijas hipotēku un 

zemes banku Nr.53/2959, kura kopiju novada domē 2016. gada 14. jūnijā ir iesniedzis 

potenciālais mantinieks. 

Ar 2014. gada 28. augusta Preiļu novada domes sēdes lēmumu protokols Nr.9, punkts 3.3.2. ”Par 

apbūvētu un neapbūvētu zemes vienību piekritību Preiļu pagastā” attiecībā uz zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 7658 001 0147 ir pieņemts lēmums par tās piekritību pašvaldībai, kurš, 

pamatojoties uz novada domē iesniegto 2000. gada 20. novembrī noslēgto zemes izpirkšanas 

līgumu ar Latvijas hipotēku un zemes banku Nr.53/2959, ir jāatceļ. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2011. gada 31.marta lēmumu protokols Nr. 4. punkts 

1.16.14. „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu G. P.”. 

2. Atcelt 2014. gada 28. augusta Preiļu novada domes sēdes lēmumu protokols Nr.9, punkts 

3.3.2.”Par apbūvētu un neapbūvētu zemes vienību piekritību Preiļu pagastā” attiecībā uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0147 Preiļu novada Preiļu pagastā 

piekritību pašvaldībai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 



46 

 

 

40.§ 

PAR AUTOCEĻA POSMA PĀRŅEMŠANU PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ  

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par valsts vietējā autoceļa posma pārņemšanu pašvaldības īpašumā, projekta 

„Rīgas ielas un Brīvības ielas posmu atjaunošana un apļveida krustojuma izbūve, Preiļos, Preiļu 

novadā” atbalsta gadījumā, atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 6. 

pantam, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 43. pantam un pārejas noteikumu 3. 

punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Preiļu novada domei, projekta „Rīgas ielas un Brīvības ielas posmu atjaunošana un 

apļveida krustojuma izbūve, Preiļos, Preiļu novadā” atbalsta gadījumā, pirms būvdarbu 

uzsākšanas, pārņemt savā īpašumā valsts vietējā autoceļa V741 Preiļu apvedceļa projektā 

paredzēto posmu; kadastra apzīmējums Nr. 76010010701 posma garums 0,24 km. 

2. Domes sēdes lēmumu iesniegt VAS „Latvijas valsts ceļi” autoceļa pārņemšanas 

procedūras uzsākšanai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: VAS „Latvijas valsts ceļi” 25.02.2016. tehniskie noteikumi Nr. 4.6.4- 20  uz 2 lapām. 

 

Sagatavoja A. Anins 

 

Nosūtīt:  

1. izpilddirektoram, 

2. tehniskās daļas vadītājam, 

3. nekustamā īpašuma daļas vadītājai, 

4. būvvaldes vadītājam 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

41. § 

PAR J. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(M. Plivda, V. Patmalniece) 

Izskatot J. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo …………………, Preiļu novads, 2016. gada 

28. jūnija iesniegumu (reģ. Nr.28.06.2016., Nr.4-15/553-P) par nosaukuma piešķiršanu no 

nekustamā īpašuma „ …….” Preiļu novada Aizkalnes pagastā atdalītajai zemes vienībai, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 8. decembra noteikumu 

Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

 

 

 

 



47 

 

1. No nekustamā īpašuma „ ……..”……….., kadastra Nr.7644 001 0334 atdalītajai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0344 piešķirt jaunu nosaukumu “….”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

42. § 

PAR “BŪVPROJEKTA IZSTRĀDE ŪDENS NOVADĪŠANAS SISTĒMAS PĀRBŪVEI 

PREIĻU PAGASTĀ, PREIĻU NOVADĀ” UZSĀKŠANU 

(M. Plivda, B. Savicka, L. Ostrovska, J. Kovaļevskis) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu un Ministru kabineta 

2014. gada 30.septembra noteikumiem Nr.600 “Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas 

Savienības atbalstu atklātu projektu konkursu veidā pasākumam "Ieguldījumi materiālajos 

aktīvos” 32.1.3. punktu, plānoto ELFLA projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam pasākuma 4. “Ieguldījumi materiālajos aktīvos”, 4.3. 

apakšpasākumā  “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras 

attīstībā”, veikto tirgus izpēti būvprojekta izstrādei,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izstrādāt būvprojektu ūdens novadīšanas sistēmas pārbūvei Preiļu pagastā, Preiļu novadā. 

2. Būvprojekta izstrādes izmaksas sastāda EUR 1690.00 . 

3. Finansējumu paredzēt no 2016. gada pašvaldības budžeta sadaļas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  V. Ivanovs 

 

Nosūtīt:  

1. Attīstības daļai,  

2. tehniskajai daļai,  

3. ekonomistam 

 

43. § 

PAR ATVAĻINĀJUMU DOMES IZPILDDIREKTORAM 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis, A. Džeriņš) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora V. Ivanova iesniegumu par atvaļinājuma 

piešķiršanu (Reģ. Nr. 5-17/561J no 30.06.2016), pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

nolikuma p. 20.1.,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, (V. Liniņa nepiedalās balsošanā - izgājusi), 

Preiļu novada dome nolemj: 

 

 



48 

 

1. Uz domes izpilddirektora V. Ivanova prombūtnes laiku (no 5.07.2016 līdz 1.08.2016) 

iecelt par domes izpilddirektora pienākumu izpildītāju domes Attīstības daļas vadītāju 

Zigmāru Ertu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  V. Ivanova iesnieguma kopija 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: 

1. Personāla speciālistam 

 

44. § 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 

(M. Plivda, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot  Preiļu mūzikas un  mākslas skolas direktora A.Vucāna 

2016.gada 30. jūnija  iesniegumu par papildus finansējuma piešķiršanu iekaramo griestu 

uzstādīšanai telpās  summā EUR 3278.06 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, (V. Liniņa nepiedalās balsošanā - izgājusi), 

Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Iedalīt papildus  finansējumu Preiļu mūzikas un mākslas skolai iekaramo griestu 

uzstādīšanai telpās    summā  EUR 3278.06 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu MMS iesniegums 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. Preiļu MMS 

 

45. § 

PAR DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS ATVAĻINĀJUMU 

(J. Erts) 

Preiļu novada domē saņemts domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas iesniegums (reģ.5-17/563P, 

30.06.2016.) ar lūgumu piešķirt neizmantotā 2015.gadā atvaļinājuma 3 kalendārās dienas, tekošā 

ikgadējā atvaļinājuma 28 kalendārās dienas, papildatvaļinājuma  5 darba dienas un izmaksāt 

atvaļinājuma pabalstu. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, 

10.02.2016. „Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikuma” 2.3.punktu, 2.8.punktu 



49 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. Pauniņa, V. 

Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav; (M. Plivda nepiedalās balsošanā); Preiļu 

novada dome nolemj: 

 

1. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētājai Marutai PLIVDAI: 

     - neizmantotā 2015.gadā, pārceltā ikgadējā atvaļinājuma trīs (3) kalendārās dienas no    

 2016.gada 20.jūlija  līdz 2016.gada 22.jūlijam par periodu no 12.06.2015.- 11.11.2015., 

 - tekošā ikgadējā atvaļinājuma divdesmit astoņas (28) kalendārās dienas par periodu no  

 12.11.2015.-11.11.2016.: 

      no 2016.gada 25.jūlija līdz 2016.gada 7.augustam un no 2016.gada 5.septembra līdz  

        2016.gada 18. septembrim. 

       -papildatvaļinājumu  piecas (5) darba dienas no 2016.gada 3.oktobra līdz 2016.gada   

      7.oktobrim par periodu no 12.11.2015.- 11.11.2016.  

2. PIEŠĶIRT atvaļinājuma pabalstu 50% apmērā no pamatalgas saskaņā ar Preiļu novada 

pašvaldības darba samaksas nolikuma 2.8. punktu. 

3. UZDOT domes  Grāmatvedības daļai aprēķināt un izmaksāt pienākošos samaksu par 

atvaļinājuma laiku un atvaļinājuma pabalstu. 

4. Noteikt domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētājas 

pienākumus pildīt  

 domes priekšsēdētājas vietniekam Valērijam Haritonovam, laikā no 2016. gada 

20. jūlija līdz 22. jūlijam, laikā no 2016. gada 25. jūlija līdz 2016. gada 7. 

augustam; 

  domes priekšsēdētājas vietniekam Jurim Ertam, laikā no 2016. gada 5. 

septembra līdz 2016. gada 18. septembrim, laikā no 2016. gada  3. oktobra 

līdz 2016. gada 7. oktobrim. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 17:05 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja  M. PLIVDA 

 

 

 

 

Protokolēja  V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīt 2016. gada 4. jūlijā 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


